www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

426 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 07 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLVIII

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ

CNPJ n• 0l.616.855/0001-04 • pmtamboril@gmail.com Praça doMercado, N• 56 -
Centro - Tamboril do Piauí • PI

ANEXO IV - Decreto 39/2023

Sr. Fornecedor.
CNPJ:

NOTICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Tamboril do Piauí por meio do Departamento de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal de Administração, considerando a Repercussão Geral do Tema n• 1.130 do
STF, NOTIFICA Vossa Senhoria de que:

O Município de Tamboril do Piauí passou a aplicar a Instrução Normativa da Receita Federal do Brasil
nº 1.234/2012 para fins de retenção de Imposto de Renda em seus pagamentos , amparado pelo
Regulamento advindo do Decreto nº 39/2023.

Desta forma , para todos os documentos fiscais emitidos a partir da data mencionada, deverão ser
observadas as disposições da citada Instrução Normativa, e o Decreto Municipal, quanto ao Imposto
de Renda.

Ressaltamos que não serão feitas retenções de CSLL, PIS/PASEP ou COFINS, apenas a retenção
de IR será feita. se for o caso. nos moldes da citada Instrução Normativa.

Portanto, reiteramos a necessidade de que Vossa Senhoria observe as regras da IN RFB nº
1.234/2012 em todos os documentos fiscais emitidos para o Município de Tamboril do Piauí a partir
da ciência da presente notificação, inclusive quanto ao correto destaque do valor de IR a ser
retido.

ATENÇÃO: pessoas jurídicas optantes pelo SIMPLES NACIONAUMEI, não estão sujeitas à retenção
de IR.

Outrossim, quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos Junto à Secretaria Municipal de Finanças
pelo telefone L ) ____ , ou e-mail ______ _

Atenciosamente,

~
SÃÕJUÜÃO·PI .,.,,,..

Departamento de Licitações e Contratos
Secretaria Municipal da Administração e Obras

Município de Tamboril do Piauí

ANA DELCIDES ~~~~:~:::
FIGUEIREDO [[)(S:JJ001642JOO

GUEOES·330016423 . . 202l.OJ.06l2:2S:04
• (/ --0)'00'

ld:0B620B7B74B35870

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAUI
CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Leolpodlno, NO. 100, Centro, São Julllo - PI, CEP; 64870-000.
Site: www aaoluHao oi aov br E-mail: ontfalturaaaolullaool@hotmall com

AVISO DEI ICITACÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público, que se e ncontra aberta cotação

eletrônica de preços, conforme a Lei 8.666/93 e suas atualizações posteriores, bem como se coloca à

disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respe ito do certame licitatório.

► Dispensa Eletrônica n°: 001/2023

► Processo Administrativo nº: 0S1/2023

► Objeto: "'CONTRATAÇÃO PE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROIETO

EXECJITIYP PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARAI.ELEPfPEDO DE 3 120 00 M2 NAS VIAS PÚBUCAS

MARGINAL DIREITA E MARGINAL ESQUERDA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO IULIÃO-PI ..

► Suporte legal: Este procedimento llcltatórlo obedecerá, à Lei n ° 8 ,666/93, s uas atualizações

posteriores e os demais dispositivos legais pertinentes.

► Critério de Julgamento: MENOR PREÇO

► Valor estimado: RS 11.100,00 (ONZE MIL, CEM REAIS)

► Fonte de Recurso: 500,700. ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51

► Início do acolhlmento e anãllse das propostas: 17/07/2023.

► Horário de abertura das propostas: 09:00 às 15:00h. no sido: www novohbmnetcom hr

► Data do encerramento d o cadastro das propostas: 17/07/2023.

► Após cumpridos os 360 minutos, ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação.

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, q uantidades,

prazos, valores estimados e demais condições estão dis poníveis no e ndereço acim a ou pe los sites:

www novohbmnet com hr· httns· //www tce pi e;ov hr/

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de e sclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no

endereço eletrônico: saotullaolldtaçao@gmaU com

São lulião - PI, 06 de julho de 2023.

DALTO"/
DIONISIOD
ROCHA:O '

007311 ---•=
Dalton Dionísio da Rocha

Presidente da CPL

~
SÃÕJüü.iO•Pf

'""",_.

ld: 13BSAC4DASEF 5872

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAU(
CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo 4 o poder

Praça J aime Leolpodlno, N•. 100, C entro, S■o Jullao - PI, CEP: 84870-000.
Site= www taoluUao el aox br E~an: erer-11ura11O1u111oel@botm1H com

AVISO DE I ICITACÃO

A Prefeitura Municipal d e Santana do Plauf (PI), torna público, que se encontra aberta cotação

eletrônica de preços, conforme a Lei 8.666/93 e suas atualizações posteriores, bem como se coloca à

disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a res peito do certame licit.atório.

► Disp ensa Eletrônica n°: 002/2023

► Processo Administrativo n º: 052/2023

► Objeto: .. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORACÃO DO PROIETO

EXECUTIVO PARA PAYIMENTACÃO EM PARAI EI EPf PEDO DE 2 330 00 M2 NAS VIAS RUA JOSB

PEDRO CIRINO E RIJA PROJETADA 01: NA ZONA URBANA DO MJJNICf PIO DE SÃO IIJl,lÃO /PI ..
► Suporte legal : Este procedimento Ucltatórfo obedecerá, à Lei n ° 8 ,666/93, s uas atualizações

posteriores e os d emais dispositivos legais p ertinen tes.

► Critério de Julgamento: MENOR PREÇO

► Valor estimado: RS 8.300,00 (OIT O MIL, TREZENTOS REAIS)

► Fonte de Recurso: SOO, 700. ELEMENTO DE DESPESA 44.90.S1

► lnfclo do acolhimento e análise das propostas: 17/07/2023.

► Horário de abertura das propostas: 10:00 às 16:00h. no sido~ www novohhmnet com hr

► Data do encerramento do cadastro das propostas: 1 7/07/2023.

► Após cumpridos os 360 minutos, ou se ja, 06;00 (seis horas) a partir da liberação.

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades,

prazos. valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites:

www novohhmnet.com br- httns· //www rce oi gov br/
► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no

endereço e letrônico: saolnltaollcitacao@gmatl com

São Juliã o - PI, 06 de julho de 2023.

Presidente da CPL

ld:0F8BDBE48O5158BE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAU(
CNPJ : 06.553.846/0001-35
Adm. : O povo é o pode r

Praça Jaime Leolpodlno, Nº. 100, Centro, S Ao JullAo - PI, CEP: 64670-000.
Site: www ,aoluliao RI aov br E -mall : Dr&ft1Sura11oluUao0t@hotmnlJ com

DECISÃO ADM INISTRATIVA DO BESIII TAPO PE UJI GAMENTO PA POCIJMENTACÃO PE

HARII IIACÃO APRESENTADAS Á TOMADA PR PRECOS Nª 001 /2023 - PMSI/PI

A Comissão Pe rmanente d e Licitação no uso de suas atribuições legais e e m conformidade com o

edital do Tomada de Preços n° 001/20 23 - PMS/PI, Processo Administrativo n° 0 4 1 /20 23, como ta m bém

às normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93 e demais previsões legais atinentes a ma téria, vem informar

o r esultado da análise das p ro postas de preços a prese n tadas pelos licitantes, onde fo i veri ficado que:

A empresa D E MORAIS CO NSTRUTORA não a presentou nenhum dos documentos re lacionados ao

Ite m VI do r e fe ren te Edital, com o também não apresentou ne nhuma das d eclarações solicitadas, estando a

m esma INABILITADA. As e mpresas AMF ENGENHARIA LTDA, JOAO NILTON DE SOUSA LTDA

(CONSTRUTORA JN) , FAG CONSTRUÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS L TDA, JOSE CAIO C DE MOURA (C2M),

CONSTRUTORA NOVA LIDERANÇA, TEOTÔNIO CONSTRUÇÕES INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA,

apresentaram toda a s ua docume ntação de habilitação d e acordo com as exigências do edi ta l, estando as

m esmas devidame nte HABILITADAS no cer ta m e.

Ficam as empresas comunicadas desde já, que dispõem do p r azo d e 5 (cinco) dias úteis, de acordo

com o artigo 109, inciso 1, da Lei Federal nº 8.666/93, a contar da data poste ri o r a in t imação d o a to

(publicação e m Diário Oficia l dos Municípios - DOM), p ara a interposição de recurso. Inte rpostos os

recursos será comunicado aos de m a is li cit a ntes, que poderão impug ná -lo no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

!:: com o d ecidimos.

São Juli ão, 06 de julho de 2023.

Dalto n Dionísio da Rocha

Pres idente da CPL

~~à..,__
Irene Maria da Silva

Me m bro da CPL

Evan ete da Rocha Carvalh o

Membro da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org